地域密着型特別養護老人ホームむさしの運営推進会議録

日 時 令和 4 年 3 月 29 日（火）10 時３0 分～1１時０0 分

場 所 ひだまりの庭むさしの コモンルーム

出席者 片桐委員（ご利用者代表）

    小柳委員（ご家族代表）

    井田委員（市役所代表）

    木内委員（地域代表）

    理事長 施設長 細川課長

議 題

1. 現状と報告事項

○現状

3 月 29 日（火）現在 入居 29 名

○報告事項

 2 月 3 日 節分

 3 月 3 日 ひなまつり

個別誕生日

2. 予定

４月 1 日～ お花見

個別誕生日お祝い

3. ヒヤリハット等

今回 8 件のヒヤリハットが発生しました。

4. 令和 4 年度事業計画及び予算ついて

5. その他

小柳委員…報告のあったヒヤリハットのうち１件は私の母です。ご迷惑おかけしてす

みません。窓越し面会で元気な様子を見ることができるのでありがたいで

す。

井田委員…事業計画にあったベッドセンサーとはどんな物ですか。

→離床がわかる機能だけでなく、睡眠状態や呼吸の状態、体重もわかるセンサーで

毎日の臥床時の様子がデータとして記録されます。

データを読み取ることで、より安眠できるような対応をするための情報を得るこ

とができます。

   井田委員…個別の対応を考えられていて素敵だと思います。

次回の会議  5 月 31 日（火）10 時 30 分～

確

認

欄

施設長 課長 作成者

吉江 細川 細川